
 

      

 
          Rønde den 14. december 2009 

 
 
 
 
Kære elever og forældre 
 
 
 
Tak for sidst. Det var dejligt at se så mange af jer til fagsamtaler og julemarked den 
sidste fredag i november. Sidstnævnte og sponsorløbet gav i øvrigt et anseeligt beløb til 
Projekt Kirgistans arbejde. Tusind tak for jeres støtte til projektet. 
 
Kirgistandagene var en rigtig dejlig oplevelse. Skolen emmede af julestemning og stor 
seriøsitet. Alle eleverne var i gang med forberedelserne til julemarkedet og fremtryllede 
i løbet af blot 1,5 dag fantastisk mange dejlige juleting.  
 
I denne uge har vi for alvor taget fat på julen. Mandag eftermiddag, da OSO- og 
projektopgave var fremlagt, holdt vi adventsfest. Først var vi til julegudstjeneste i 
Bregnet kirke, og derefter fejrede vi advent hjemme på skolen med julemad og 
underholdning. Til adventsfesten var både repræsentantskab, bestyrelse, tidligere 
ansatte og andre venner af huset inviteret, så vi var en stor flok. 
 
Flere forældre har spurgt om det koster ekstra for eleverne at stå på alpinski, mens vi er 
i Norge i uge 4. Det gør det ikke. Inkluderet i turen er tre dages leje af langrendsski og 
to dages leje af alpinski, der kommer altså ingen ekstra udgifter i den forbindelse. Vi 
tager i øvrigt af sted fredag d. 22. januar kl. 15.45 og vender retur til skolen torsdag d. 
28. januar kl. ca. 15. Herefter er det muligt at holde forlænget weekend hjemme indtil 
søndag aften. 
 
Vedlagt dette julebrev er elevernes standpunktskarakterer. Vi giver karakterer igen sidst 
i februar, inden ansøgningerne til ungdomsuddannelserne skal af sted. 
 
Vi vil endnu engang appellere til, at I tager en snak derhjemme om elevfester, og 
elevernes brug af alkohol under disse. Vi oplever voldsomme efterveer i efterskolelivet, 
når eleverne har holdt en fest, som har udviklet sig i en uheldig retning. Vi vil igen 
understrege, at vi meget gerne sammen med elevholdet vil arrangere og afholde fester i 
skolens regi.  
 
Som nogle af jer sikkert har hørt, er Maya gravid. Maya skal gå fra lige efter 
vinterferien. Vi har derfor ansat Sigrid Thorlacius i Mayas stilling. Sigrid har tysk, dansk 
og billedkunst som linjefag og kommer fra en stilling på et 10. klasses center i Århus. 
Sigrid starter allerede d. 3. januar, så Sigrid og Maya vil begge være i klasserne indtil 
Maya går fra. Vi glæder os til at byde Sigrid velkommen på skolen. 
 
 



 

 
 
 
 
Også den kommende uge byder på julearrangementer. Torsdag d. 17. december holder 
efterskolen sin egen store julefest, med julemad og dans – også om træet og fredag er 
der fælles morgenmad, julehistorier og optræden ved dramaholdet, inden vi kl. 15 kan 
ønske hinanden en glædelig jul. Så der er nok at se frem til. 
 
Eleverne i 9. klasse skal til skolelæge i ugerne efter nytår - derfor vedlagte brev. 
Besøget hos skolelægen foregår her på skolen. Det er vigtigt, at alle elever medbringer 
de udfyldte papirer, så disse kan afleveres til skolelægen under konsultationen. 
 
Vi møder igen efter juleferien søndag d. 3. januar 2010 senest kl. 22.00. 
 
Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Birthe Diederich og Gorm Skovsgaard, Rønde Efterskole   
   


